*Non omnis, qui dicit mihi, domine, domine, intrabit in regnum caelorum, sed is, qui facit uoluntatem patris mei. Multi dicent mihi in illa die, domine, domine, in nomine tuo manducauimus et bibimus.*

265 bus ergo qui in talibus operibus perseuerant, damnatio finis est. Cum  
ergo uideris multos non solum haec facere, sed etiam defendere atque 5  
suadere, tene te ad legem dei, et non sequaris praeuaticatores eius. Non  
enim secundum illorum sensum, sed secundum illius ueritatem iudi-  
caberis.

49.—*Deus, salutis fiducia.*

266 Coniungere bonis, quos uides amare tecum regem tuum. Multos  
enim tales inuenturus es, si et tu talis esse coeperis. Nam si in spec- 10  
taculis cum illis esse cupiebas et eis inhaerere, qui tecum uel aurigam,  
uel uenatorem, uel aliquem histrionem simul amabant: quanto magis  
te delectare debet eorum coniunctio qui tecum amant deum, de quo  
numquam erubescet amator eius, quia non solum ipse non potest uinci,  
267 sed etiam dilectores suos reddet inuictos. Nec tamen etiam in ipsis 15  
bonis, qui te uel praecedunt uel tibi comitantur ad deum, spem tuam  
collocare debes, quia nec in te ipso debes, quantumcumque profeceris,  
sed in illo qui eos et te iustificando tales facit. Securus es enim de  
deo, quia non mutatur: de homine autem nemo prudenter securus est.  
268 Sed si illos qui nondum iusti sunt, amare debemus, ut sint: quanto 20  
ardentius qui iam sunt, amandi sunt. Sed aliud est diligere hominem,  
aliud spem ponere in homine; tantumque interest, ut illud deus iubeat,  
269 hoc prohibeat. Si autem aliquas uel insultationes uel tribulationes pro  
nomine Christi passus non defeceris a fide, nec a bona uia deuiaueris,  
maio rem mercedem accepturus es: qui autem in his diabolo cesserint, 25  
270 etiam minorem perdunt. Sed humilis esto deo, ut non te permittat  
tentari ultra uires tuas.

264) Mt 7, 21s.; Lc 13, 26. 265) Fil 3, 18. 267) Ps 77, 7; Mal 3, 6. 268) Jer 17, 5.  
270) 1 Cor 10, 12-14.

Todos cuantos perseveran en tales actos, no tienen más que un fin: la condenación. Luego, cuando veas a un gran número, no solamente hacer lo antedicho, sino también justificarlo y aconsejarlo, mantente fiel a la ley de Dios y no sigas el camino de los que la violan: tú no vas a ser juzgado por el sentir de ellos, sino conforme a la verdad de Dios.

49.—*La confianza de salvarnos está en Dios.*

Busca la compañía de los buenos, a los que ves que, contigo, aman a tu rey. Y si también tú quieres ser uno de ellos, habrás de encontrarte con muchos. Pues si, en los espectáculos públicos, tú ansiabas estar y mezclarte con los que admiran, al mismo tiempo, que tú, un auriga, un gladiador o un histrión, ¿cuánto más te debe agradar la compañía de quienes contigo aman a Dios, de cuyo amor nunca se han de avergonzar sus seguidores, ya que no sólo él mismo es invencible, sino que también convierte a los que le aman en inexpugnables? Y además tampoco debes colocar tu esperanza en esos mismos bienes, que o te preceden, o te acompañan hacia Dios<sup>(148)</sup>: ni a ti mismo te debes de atribuir cuanto progreses; solamente a quien, por la justificación, os convierte a ti y a los demás en buenos. De Dios puedes estar plenamente seguro, porque no cambia jamás<sup>(149)</sup>; no así del hombre, del que nadie con prudencia puede estar seguro. Pero si verdad es que debemos amar a quienes todavía no son justos, para que lo sean, ¡cuánto más han de ser objeto de nuestro amor los que ya lo son! Mas una cosa es tener que amar al hombre y otra muy distinta el poner en él la confianza: la diferencia es tal, que Dios ordena este amor y prohíbe esta confianza. Con toda certeza, si tú sufres algunos ultrajes y tribulaciones por el nombre de Cristo, sin menoscabo de la fe ni desvíos del camino recto, la recompensa que recibas será mayor. Al contrario, quienes en ésto cediesen a la tentación, perderán inclusive la recompensa menor. Sé humilde ante Dios para que no permita seas tentado más allá de tus fuerzas»<sup>(150)</sup>.